
Publicação: Transparência Ativa em 06 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MARCOS ANTONIO ANDRADE SILVA | Diretor Geral em Exercício

Data da Assinatura:
06 de agosto de 2025 as 15:32 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

PORTARIA Nº 3291/IFSERTÃOPE, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor-Geral, em exercício, do Campus Petrolina do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 3275/IFSertãoPE, de 05 de agosto de 2025,  e o
que consta no Processo nº 23417.100726/2025-11,

RESOLVE

Art.  1º  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados  para,  sob  a
presidência do primeiro, constituírem a comissão do Colegiado do Curso Superior
de Licenciatura em Física do IFSertãoPE, Campus Petrolina, conforme Processo
Administrativo nº 23417.100445/2025-69, de acordo com a Lei nº 12.677, de 25 de
junho de 2012, a Resolução nº 62 do Conselho Superior (Consup) de 01 de dezembro
de 2022 e o Edital nº 14, de 08 de maio de 2025.

Licenciatura em Física SIAPE | MATRÍCULA
Coordenador do Curso Bruno Gomes da Costa 2534569
Suplente (Vice Coordenador) Erivelton Façanha da Costa 1581265
Docente 1º Titular Cícero Thiago Gomes dos Santos 1813017
Docente Suplente 1º Titular Ericleiton Rodrigues de Macedo 1830824
Docente 2º Titular Pedro de Siqueira Campos Filho 1199281
Docente Suplente 2º Titular Samuel Bezerra Alves 2324043
Docente 3º Titular Dionísio Felipe dos Santos Júnior 3638591
Docente Suplente 3º Titular Newton Pionório Nogueira 1812036
Discente Reurisson Arlei Santos Nunes 202415040007
Suplente Discente Damares Michele da Silva 202215040015

https://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias/visualizar/?pk=8506&ano=2025&numero=3291&hash=bc95c244e401c32baa1b2ebcf80934bf

